
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 7 » ноября__ 2023 г. № 870 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «бактериология», 
«вирусология», «фтизиатрия», «эпидемиология», «инфекционные 

болезни», «судебно-медицинская экспертиза», «патологическая 
анатомия», «психиатрия», «психиатрия-наркология»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам 
(протокол № 431 от 7.11.2023 г.),

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«БИОЛОГ»

1 Курбанова Марзият Арслановна Присвоить высшую категорию по 
Биолог ГБУ РД «Тарумовская специальности «Биолог»
центральная районная больница»

«БАКТЕРИОЛОГИЯ»

1 Магамедова Гюндюз Джамиевна Присвоить первую категорию по 
Врач-бактериолог ГБУ РД специальности «Бактериология»
«Магарамкентская центральная 
районная больница»



2 Магомедова Нурият Алиевна 
Врач-бактериолог ГБУ РД 
«Сергокалинская центральная 
районная больница»

3 Мурадова Джамиля Даудовна 
Врач-бактериолог 
бактериологической лаборатории 
ГБУ РД «РЦИБ и СПИД»

4 Пахрутдинова Аида Магомедовна 
Врач-бактериолог 
бактериологической лаборатории 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

«ПСИХОТЕРАПИЯ»

1 Гайдарова Рита Наримановна Присвоить первую категорию по
Врач-психотерапевт ГБУ РД специальности «Психотерапия»
«Городская клиническая больниц»

2 Гусулаева Амина Курбановна Присвоить первую категорию по
Врач-психотерапевт ГБУ РД специальности «Психотерапия»
«Республиканская
психотерапевтическая
поликлиника»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Бактериология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Бактериология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Бактериология»

«ПСИХИАТРИЯ»

1 Абдурахманова Заира Ахмедовна 
Заведующая отделением ГБУ РД 
«Республиканский 
психоневрологический диспансер

2 Алиева Джамина Абзакаевна 
Врач-психиатр поликлиники ГБУ 
РД «Бабаюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Психиатрия»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Психиатрия»



3 Гаджиева Галина Акимовна 
Врач-психиатр ГБУ РД 
«Республиканский 
психоневрологический диспансер

4 Г аджимагомедова Патимат 
Анваровна
Заведующая отделением ГБУ РД 
«Республиканский 
психоневрологический диспансер»

5 Раджабова Аминат Ибрагимовна 
Заведующая отделением ГБУ РД 
«Республиканский 
психоневрологический диспансер»

6 Рамазанова Муслимат Аманулаевна 
Врач-психиатр ГБУ РД 
«Республиканский 
психоневрологический диспансер»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Психиатрия»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Психиатрия»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Психиатрия»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Психиатрия»

«ИНФЕКЦИОННЫЕ БОЛЕЗНИ»

1 Амирова Зайнап Шамсутдиновна 
Врач-инфекционист ГБУ РД 
«РЦИБ и СПИД им.С.М. 
Магомедова»

2 Исаева Раисат Ризвановна 
Заведующая инфекционным 
отделением ГБУ РД «Акушинская 
центральная районная больница»

3 Исрапилова Дерияханум Яхьяевна 
Врач-инфекционист кабинета 
инфекционных заболеваний ГБУ 
РД «Карабудахкентская 
центральная районная больница 
им.С.А. Абусуева»

4 Курмалиев Марат Мугарамович

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Инфекционные 
болезни»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Инфекционные 
болезни»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Инфекционные 
болезни»

Присвоить первую категорию по



Заведующий инфекционного 
отделения, врач-инфекционист ГБУ 
РД «Карабудахкентская 
центральная районная больница»

специальности «Инфекционные 
болезни»

5 Сулейманова Зулейхат Расуловна 
Заместитель главного врача по КЭР 
ГБУ РД «РЦИБ и СПИД им.С.М. 
Магомедова»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Инфекционные 
болезни»

«СУДЕБНО-МЕДИЦИНСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА»

1 Давудгаджиев Давуд Гаджиевич 
Заведующий Хасавюртовского 
МРСМО ГБУ РД 
«Республиканское бюро судебно- 
медицинской экспертизы»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Судебно- 
медицинская экспертиза»

2 Саадулаев Ахмед Магомедович Присвоить высшую категорию по
Врач судебно-медицинский эксперт специальности «Судебно- 
ГБУ РД «Республиканское бюро медицинская экспертиза» 
судебно-медицинской экспертизы»

«ФТИЗИАТРИЯ»

1 Арсланбекова Шекерханум 
Абдуллабековна 
Врач-фтизиатр ДП ГБУ РД 
«Карабудахкентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Фтизиатрия»

2 Батырханова Ума Абдулаевна 
Врач-фтизиатр ПТД ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Фтизиатрия»

3 Джангишиева Хавахан Курашевна 
Врач-фтизиатр ГБУ РД 
«Хасавюртовский межрайонный

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Фтизиатрия»



противотуберкулезный диспансер»

4 Кандаурова Мадина Рамазановна 
Врач-фтизиатр ГБУ РД 
«Кизилюртовский межрайонный 
противотуберкулезный диспансер»

5 Магомедова Виктория Борисовна 
Врач-фтизиатр ГБУ РД 
«Республиканский 
противотуберкулезный диспансер»

6 Магомедова Ханзада Махмудовна 
Врач-фтизиатр ПТД ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

7 Тутушев Муса Тажутдинович 
Врач-фтизиатр участковый ГБУ РД 
«Хасавюртовский межрайонный 
противотуберкулезный диспансер»

8 Шахмарданова Фарида Алибековна 
Врач-фтизиатр ГБУ РД «Ахтынская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Фтизиатрия»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Фтизиатрия»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Фтизиатрия»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Фтизиатрия»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Фтизиатрия»

«ЭПИДЕМИОЛОГИЯ»

1 Гаджиева Фарида Султансаидовна Присвоить высшую категорию по 
Врач-эпидемиолог ГБУ РД специальности «Эпидемиология»
«Поликлиника №7» г.Махачкала

2 Улубиев Вадим Эльбрусович Присвоить первую категорию по
Врач-эпидемиолог подвижной специальности «Эпидемиология»
лаборатории государственного 
санитарно-эпидемиологического 
надзора войсковой части 6752 СКО 
ВНГ РФ г.Махачкала

Министр Т.В. Беляева



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

О присвоении категории по специальностям: «клиническая 
лабораторная диагностика», «рентгенология», «ультразвуковая 

диагностика», «функциональная диагностика», «мануальная терапия»,
«физиотерапия и ЛФК»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам 
(протокол № 432 от 8.11.2023 г.),

« 8 » ноября 2023 г. № 876 - К/А

г. Махачкала

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«БИОЛОГ»

1 Кагирова Мадина Муртазалиевна Присвоить высшую категорию по 
Биолог ГБУ РД «Детская городская специальности «Биолог» 
клиническая больница»

«ЛЕЧЕБНАЯ ФИЗКУЛЬТУРА И СПОРТИВНАЯ МЕДИЦИНА»

1 Магомедова Ирина Тахакаевна 
Врач ЛФК отделения

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лечебная

восстановительного лечения ГБУ РД физкультура и спортивная
«Детская республиканская медицина»



клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

2 Шарапилова Айшат Хиличовна 
Врач ЛФК отделения 
восстановительного лечения ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лечебная 
физкультура и спортивная 
медицина»

«РЕНТГЕНОЛОГИЯ»

1 Абдуразакова Раисат 
Г аджимурадовна 
Врач-рентгенолог ГБУ РД 
«Сергокалинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Рентгенология»

2 Гусейниев Ибрагим Юсупович 
Врач-рентгенолог поликлиники 
ФГКУ «412 ВГ» МО РФ

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Рентгенология»

3 Исмаилова Лаюза Расуловна 
Врач-рентгенолог отделения 
рентгенологии ГБУ РД 
«Республикански й диагностический 
центр»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Рентгенология»

4 Рамазанова Диана Рзаковна 
Врач-рентгенолог отделения 
рентгенологии ГБУ РД 
«Республиканский диагностический 
центр»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Рентгенология»

5 ЕВейхмагомедов Али Зияудинович 
Врач-рентгенолог ГБУ РД «ЦРБ 
Бежтинского участка Цунтинского 
района»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Рентгенология»

6 Эльдарова Сабигат Алибеговна 
Врач-рентгенолог ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Рентгенология»



«КЛИНИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА»

1 Гаджимагомедова Гапизат 
Джалиловна
Заведующая клинической 
лаборатории Г'БУ РД «Акушинская 
центральная районная больница»

2 Газимагомедова Патина Казимовна 
Заведующая лаборатории КДЛ ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница №2»

3 Курбанова Динара Джабаровна 
Врач-лаборант ГБУ РД 
«Республиканская 
офтальмологическая больница»

4 Магомедкадиева Кавсарат Магомед- 
Саидовна
Врач-лаборант Г БУ РД 
«Поликлиника №2»

5 Султанахмедова Гулжанат 
Г асановна
Врач-лаборант ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Клиническая 
лабораторная диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Клиническая 
лабораторная диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Клиническая 
лабораторная диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Клиническая 
лабораторная диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Клиническая 
лабораторная диагностика»

«ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ДИАГНОСТИКА»

1 Агаджанова Динара Арсеновна 
Врач функциональной диагностики 
отделения функциональной 
диагностики ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

2 Дадамова Раисаг Магомедовна 
Врач функциональной диагностики

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Функциональная 
диагностика»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Функциональная



ГБУ РД «Поликлиника №7» 
г.Махачкала

3 Джаватханова Муминат 
Исматулаевна
Врач функциональной диагностики 
ГБУ РД «Республиканский центр 
общественного здоровья и 
медицинской профилактики»

4 Исалмагомедова Патимат 
Абдулкадыровна
Врач функциональной диагностики 
отделения функциональной 
диагностики ГБУ РД 
«Республиканский диагностический 
центр»

5 Эльдарханова Паху Мутаевна 
Врач функциональной диагностики 
отделения функциональной 
диагностики ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

диагностика»

Присвоить первую категорию по
специальности «Функциональная
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Функциональная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Функциональная 
диагностика»

«УЛЬТРАЗВУКОВАЯ ДИАГНОСТИКА»

1 Абдулхалимова Мадина 
Магомедовна
Врач ультразвуковой диагностики 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

2 Алиева Асият Магомедовна 
Врач УЗИ отделения 
ультразвуковой диагностики ГБУ 
РД «Республиканский 
диагностический центр»

3 Алиева Индира Джафаровна 
Врач ультразвуковой диагностики

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Ультразвуковая 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Ультразвуковая 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Ультразвуковая



ЖК №2 ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом № 1»

Амадзиева Саида Абдуллаевна 
Врач ультразвуковой диагностики 
ГБУ РД «Диагностический центр 
г.Махачкала»

Ахмедова Аша Магомедовна 
Врач ультразвуковой диагностики 
ГБУ РД «Республиканский 
урологический центр»

Газимагомедова Патимат 
Алхасовна
Врач ультразвуковой диагностики 
ГБУ РД «Детская республиканская 
клиническая больница им.Н.М. 
Кураева»

Гусейнова Зарема Рустамовна 
Врач ультразвуковой диагностики 
ГБУ РД «Диагностический центр 
г.Махачкала»

Ибрагимова МадинаИбрагимовна 
Врач ультразвуковой диагностики 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

Керимова Ханум Эльхановна 
Врач ультразвуковой диагностики 
ГБУ РД «Диагностический центр 
г.Махачкала»

Курбанова Заира Габибуллаевна 
Врач ультразвуковой диагностики 
отделения эндоскопии и ФД ГБУ 
РД «Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

Магомедова Хадижат Цахайевна 
Врач УЗИ отделения 
ультразвуковой диагностики ГБУ

диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Ультразвуковая 
диагностика»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Ультразвуковая 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Ультразвуковая
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Ультразвуковая 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Ультразвуковая 
диагностика»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Ультразвуковая
диагностика»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Ультразвуковая 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Ультразвуковая 
диагностика»



РД «Республиканский 
диагностический центр»

12 Магомедшарифова Динара 
Г аджизейналовна
Врач УЗИ отделения 
ультразвуковой диагностики ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница им.А.В. Вишневского»

13 Мамедова Диана Фейрадовна 
Врач ультразвуковой диагностики 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи»

14 Омарова Мадина Омаровна 
Врач ультразвуковой диагностики 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №1»

15 Рашидова Мадина Абдурашидовна 
Врач УЗИ отделения 
ультразвуковой диагностики ГБУ 
РД «Республиканский 
диагностический центр»

16 Саидова Дженнет Сраждиновна 
Заведующая отделением УЗД ГБУ 
РД «Республиканский 
диагностический центр»

17 Салманов Филядин Усенович 
Врач ультразвуковой диагностики 
ГБУ РД «Магарамкентская
Центральная районная больни ца»

18 Сулейманова Нурижат 
Абусупьяновна
Врач УЗИ отделения 
ультразвуковой диагностики ГБУ 
РД «Республиканский 
диагностический центр»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Ультразвуковая
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Ультразвуковая 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Ультразвуковая 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Ультразвуковая 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Ультразвуковая 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Ультразвуковая
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Ультразвуковая 
диагностика»

19 Чохлаева Агигат Абдулхалиыовна Присвоить высшую категорию по



Врач УЗИ отделения 
ультразвуковой диагностики ГБУ 
РД «Республиканский 
диагностический центр»

20 Шуайпова Патимат 
Казимагомедовна 
Врач ультразвуковой диагностики 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

специальности «Ультразвуковая 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Ультразвуковая 
диагностика»

21 Эфендиева Балаханум Лукмановна 
Врач ультразвуковой диагностики 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№ 2»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Ультразвуковая 
диагностика»

Министр Т.В. Беляева



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 9 » ноября 2023 г. № 881 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «детская онкология», 
«детская урология-андрология», «детская хирургия», 

«колопроктология», «нейрохирургия», «пластическая хирургия», 
«оториноларингология», «офтальмология», «онкология», 

«трансфузиология», «сердечно-сосудистая хирургия», «торакальная 
хирургия», «травматология и ортопедия», «урология», «хирургия», 

«челюстно-лицевая хирургия», «эндоскопия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам 
(протокол № 433 от 9.11.2023 г.),

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«ХИРУРГИЯ»

1 Абдуллаев Умалат Меджидович 
Врач-хирург хирургического 
отделения №2 ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Хирургия»

2 Беглеров Эдгар Гаджибалаевич Присвоить высшую категорию по
Врач-хирург хирургического специальности «Хирургия»
отделения ГБУ РД



«Магарамкентская центральная 
районная больница»

Магомедов Осман Зайнулабидович Присвоить высшую категорию по 
Врач-хирург ГБУ РД «Гергебильская специальности «Хирургия» 
центральная районная больница»

Минатуллаев Абдурахман 
Айнутдинович
Врач-хирург У Б с.Н-Казанище ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
районная больница»

Сайгидахмедов Магомед 
Магомедгазиевич 
Врач-хирург, заведующий 
операционным блоком ГБУ РД 
«Городская клиническая больница»

Сулейманов Буньяд Сидрединович Присвоить высшую категорию по 
Врач-хирург ГБУ РД «Сулейман специальности «Хирургия» 
Стальская центральная районная 
больница»

Хумаев Сулейман Магомедалиевич Присвоить высшую категорию по 
Врач-хирург ГБУ РД «Поликлиника специальности «Хирургия»
№3»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Хирургия»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Хирургия»

«ДЕТСКАЯ ХИРУРГИЯ»

Гасратов Мурад Шихиевич Присвоить высшую категорию по
Врач-детский хирург ГБУ РД специальности «Детская хирургия»
«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

Мирзабеков Низамутдин Присвоить высшую категорию по
Исмаилович специальности «Детская хирургия»
Заведующий хирургическим 
отделением ГБУ РД «Табасаранская 
центральная районная больница им.
Магомедова М.Х.»



«ОФТАЛЬМОЛОГИЯ»

1 Абубакарова Умужат Далгатовна Присвоить первую категорию по
Врач-офтальмолог ГБУ РД специальности «Офтальмология»
«Республиканская
офтальмологическая больница»

2 Велегаева Тубу Нуралиевна Присвоить высшую категорию по
Врач-офтальмолог ГБУ РД «Детская специальности «Офтальмология»
поликлиника №5»

3 Габибов Расул Расулович 
Врач-офтальмолог ГБУ РД 
«Городская клиническая больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Офтальмология»

4 Лукманова Альбина Мамидиновна 
Врач-офтальмолог ГБУ РД 
«Поликлиника №5» г.Махачкала

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Офтальмология»

5 Магомедова Патимат Камиловна Присвоить высшую категорию по 
Врач-офтальмолог ГБУ РД «Детская специальности «Офтальмология» 
поликлиника №5»

6 Мусаева Марьям Сиражутдиновна 
Врач-офтальмолог глаукомного 
центра ГБУ РД «Республиканская 
офтальмологическая больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Офтальмология»

7 Хазамова Айзанат Иманшапиевна 
Врач-офтальмолог КДО ГБУ РД 
НКО «Дагестанский центр 
микрохирургии глаза»

Присвоить вторую категорию по 
специальности «Офтальмология»

8 Хирамагомедова Зайнаб 
Ибрагимхалиловна 
Врач-офтальмолог ДП ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Офтальмология»

9 Папанова Надежда Юрьевна 
Врач-офтальмолог ГБУ РД 
«Кизлярская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Офтальмология»



«ТОРАКАЛЬНАЯ ХИРУРГИЯ»

1 Ахбердилов Магомед 
Абдурахманович 
Главный врач, врач торакальный 
хирург ГБУ РД «Буйнакский 
противотуберкулезный диспансер»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Торакальная 
хирургия»

2 Гасанов Гаджикарим Сулейманович Присвоить высшую категорию по 
Врач торакальный хирург ГБУ РД специальности «Торакальная 
«Буйнакский противотуберкулезный хирургия» 
диспансер»

3 Кутиев Муса Ибайдуллаевич Присвоить высшую категорию по
Врач торакальный хирург 1-го специальности «Торакальная
легочно-хирургического отделения хирургия»
ГБУ РД «Буйнакский 
противотуберкулезный диспансер»

4 Пенаги Сурхаб Ниджат-Алиевич Присвоить высшую категорию по 
Заведующий 3-го легочно- специальности «Торакальная
хирургического отделения ГБУ РД хирургия»
«Буйнакский противотуберкулезный 
диспансер»

«УРОЛОГИЯ»

1 Акаев Руслан Макашарипович Присвоить высшую категорию по
Заведующий андрологическим специальности «Урология»
отделением, врач уролог-андролог 
ГБУ РД «Республиканский центр 
охраны здоровья семьи и 
репродукции»

2 Османов Гаджимурад Присвоить высшую категорию по
Магомедрасулович специальности «Урология»
Заведующий отделения урологии № 1 
ГБУ РД «Республиканский 
урологический центр»

3 Цихилов Мурад Магомедович Присвоить высшую категорию по



Врач-уролог хирургического специальности «Урология»
отделения ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная городская больница»

«ЧЕЛЮСТНО-ЛИЦЕВАЯ ХИРУРГИЯ»

1 Кичиева Раиса Нуррмагомедовна 
Врач-челюстно-лицевой хирург 
отделения ЧЛХ ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Челюстно-лицевая 
хирургия»

2 Шахбанов Арсен Казбекович 
Заведующий отделением ЧЛХ, врач- 
челюстно-лицевой хирург ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Челюстно-лицевая 
хирургия»

«ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИЯ»

1 Нурмагомедов Агамагомед Присвоить высшую категорию по
Нурмагомедович специальности
Врач-оториноларинголог ГБУ РД «Оториноларингология» 
«Хивская центральная районная 
больница»

«ОНКОЛОГИЯ»

1 Пакалова Диляра Муслимовна Присвоить высшую категорию по
Врач-онколог маммолог специальности «Онкология»
консультативной поликлиники ГБУ 
РД «Республиканский 
диагностический центр»



«ДЕТСКАЯ УРОЛОГИЯ-АНДРОЛОГИЯ»

1 Багаутдинов Мамма Мухтарович Присвоить высшую категорию по 
Врач детский уролог-андролог ГБУ специальности «Детская урология- 
РД «Республиканский центр охраны андрология» 
здоровья семьи и репродукции»

Министр Т.В. Беляева



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 13 » ноября 2023 г. № 883 - К/ А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «акушерство и 
гинекология», «педиатрия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам 
(протокол № 434 от 13.11.2023 г.),

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«АЛЛЕРГОЛОГИЯ И ИММУНОЛОГИЯ»

1 Алискандиев Алаудин Магомедович 
Врач-аллерголог иммунолог в 
Детском консультативно­
диагностическом центре ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Аллергология 
и иммунология»

«НЕОНАТОЛОГИЯ»

1 Гихалова Патимат Магомедовна Присвоить высшую категорию
Врач-неонатолог детского отделения по специальности 
ГБУ РД «Махачкалинский родильный «Неонатология» 
дом №2 им. Р.А. Каримова»



2 Идармачева Хадижат Магомедовна 
Врач-неонатолог отделения 
новорожденных ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Неонатология»

3 Магомедова Патимат Рамазановна Присвоить высшую категорию 
Врач-неонатолог детского отделения по специальности 
ГБУ РД «Махачкалинский родильный «Неонатология» 
дом №2 им. Р.А. Каримова»

4 Хачалова Хадижат Абдулмаджидовна Присвоить высшую категорию 
Заведующая детским отделением ГБУ по специальности 
РД «Махачкалинский родильный дом «Неонатология»
№2 им. Р.А. Каримова»

5 Юсупова Патимат Гаджиевна 
Врач-неонатолог ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
им. Р.А. Каримова»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 

№2 «Неонатология»

«ПЕДИАТРИЯ»

1 Алиева Умакусум Нуцалхановна Присвоить высшую категорию 
Врач-педиатр участковый УБ по специальности «Педиатрия»
с.Кулецма ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

2 Арсланбекова Марина Львовна Присвоить высшую категорию
Заведующая детского отделения по специальности «Педиатрия» 
ГБУ РД «Карабудахкентская 
центральная районная больница им.
С.А. Абусуева»

3 Ахмедова Рима Нурудиновна Присвоить высшую категорию
Врач-педиатр участковый ГБУ РД по специальности «Педиатрия» 
«Ахтынская центральная районная 
больница»

4 Бабасиева Гава Абиддиновна
Врач-педиатр участковый ДП №2

Присвоить высшую категорию
по специальности «Педиатрия»



ГБУ РД «Дербентская центральная
городская больница»

5 Бибулатов Магомед Иманшапиевич Присвоить высшую категорию 
Врач-педиатр участковый УБ по специальности «Педиатрия»
с.Харахи ГБУ РД «Хунзахская
центральная районная больница»

6 Бутаева Эльмира Атаковна 
Врач-педиатр ГБУ РД «Детская 
городская клиническая больница»

7 Девришбегов Раидин Рамазанович 
Врач-педиатр участковый ВА
с.Корчаг ГБУ РД «Сулейман 
Стальская центральная районная 
больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Педиатрия»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Педиатрия»

8 Залибекова Дженнет Присвоить первую категорию по
Магомедбековна специальности «Педиатрия»
Врач-педиатр ДДУ ГБУ РД 
«Каспийская центральная городская 
больница»

9 Ибрагимова Айшат Магомедовна Присвоить высшую категорию 
Врач-педиатр УБ с.Кулецма ГБУ РД по специальности «Педиатрия» 
«Левашинская центральная 
районная больница»

10 Ибрагимова Диларе Гусунбековна Присвоить высшую категорию
Врач-педиатр ГБУ РД «Детская по специальности «Педиатрия»
поликлиника №5»

11 Мамеева Мадина Муслимовна Присвоить высшую категорию
Заведующая детским отделением по специальности «Педиатрия» 
ГБУ РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

12 Мейланова Сагибат Сейфудиновна Присвоить высшую категорию 
Врач-педиатр участковый ГБУ РД по специальности «Педиатрия» 
«Сулейманова Стальская 
центральная районная больница»

13 Рагимханова Мая Кахримановна 
Врач-педиатр участковый ГБУ РД

Присвоить высшую категорию
по специальности «Педиатрия»



14 Юзбекова Руваят Эседовна Присвоить высшую категорию
Врач-педиатр участковый ГБУ РД по специальности «Педиатрия» 
«Ахтынская центральная районная 
больница»

«Докузпаринская центральная
районная больница»

15 Яхьяева Мариям Яхьяевна Присвоить высшую категорию
Заведующая отделением по специальности «Педиатрия»
организации медицинской помощи 
организованным детям и подросткам 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

«АКУШЕРСТВО И ГИНЕКОЛОГИЯ»

Абдуллаева Разият Кутайкадиевна 
Заведующая ЖК ГБУ РД 
«Избербашская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

2 Айтберова Раисат Набиевна
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Буйнакская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

3 Алидибирова Заира Анварбеговна 
Врач акушер-гинеколог 
гинекологического отделения ГБУ 
РД «Кизилюртовская центральная 
городская больница»

4 Алиметова Фарида Нурмагомедовна 
Врач акушер-гинеколог ЖК ГБУ РД 
«Дербентская центральная городская 
больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Акушерство и 
гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Алиханов Шамсудин Аликович 
Врач акушер-гинеколог родильного 
отделения ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерство
и гинекология»



6

7

8

9

10

11

12

13

l ши l

Ахмедова Маяхалун Ахмедовна 
Врач акушер-гинеколог ЖК №1 ГБУ 
РД «Махачкалинский родильный 
дом №1»

Гасанова Галимат Шиховна 
Врач акушер-гинеколог ЖК №1 ГБУ 
РД «Махачкалинский родильный 
дом № 1»

Г асанова Зульмира Г асановна 
Врач акушер-гинеколог родильного 
отделения ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

Джамалова Аминат Нухбековна 
Врач акушер-гинеколог УБ с.Аксай 
ГБУ РД «Хасавюртовская 
центральная районная больница»

Закаригаева Разият 
Магомедаминовна 
Врач акушер-гинеколог отделения 
гинекологии ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

Ибрагимова Нажабат 
Магомедэминовна 
Врач-акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им.Р.А. Каримова»

Ибрагимова Патимат Шамсудиновна 
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Республиканский центр охраны 
здоровья подростков и студенческой 
молодежи»

Керимханова Гульмира 
Магомедрафиевна 
Заведующая гинекологическим 
отделением, врач акушер-гинеколог 
ГБУ РД «Кизлярская центральная

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Акушерство и 
гинекология»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Акушерство и 
гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»



14

15

16

17

18

19

20

21

22

inn I

Кудеэменова Айшат Шамсудиновна 
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Гергебильская центральная 
районная больница»

Магомедова Патимат Камиловна 
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Перинатальный центр 
г.Хасавюрта»

Магомедова Таибат Зайнудиновна 
Врач акушер-гинеколог ЖК 5 ГБУ 
РД «Городская клиническая 
больница»

Магомедова Умакусум Магомедовна 
Врач акушер-гинеколог 
гинекологического отделения ГБУ 
РД «Кизилюртовская центральная 
городская больница»

Салаватова Найда Набиевна 
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Буйнакская центральная районная 
больница»

Темирханова Сиржанат Увайсовна 
Заведующая гинекологического 
отделения ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная городская больница»

Шихгасанова Венера Касимовна 
Врач акушер-гинеколог 
поликлиники ГБУ РД ГО «ЦГБ 
г.Дагестанские Огни»

Шихова Беневша Мамидиновна 
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Докузпаринская центральная 
районная больница»

Шурпаева Марьяна Ибрагимовна 
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД

городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерство



«Махачкалинский родильный дом
№ 1»

и гинекология»

23 Эмиргамзаева Цюк Джаруллаховна 
Врач акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Министр Т.В. Беляева



П Р И К А З

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

« 14 » ноября 2023 г. № 887 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «Организация 
здравоохранения и общественное здоровье»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам 
(протокол № 435 от 14.11.2023 г.),

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«ОРГАНИЗАЦИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И ОБЩЕСТВЕННОЕ ЗДОРОВЬЕ»

1 Абакарова Тагират Магомедовна 
Врач-методист ГКУ РД 
«Республиканский медицинский 
информационно-аналитический 
центр»

2 Абдулгалимова Габсат Алиевна 
Врач-статистик ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

3 Абдуразакова Аминат 
Магомедовна 
Врач-методист ГКУ РД 
«Республиканский медицинский 
информационно-аналитический

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Организация 
здравоохранения и общественное 
здоровье»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Организация 
здравоохранения и общественное 
здоровье»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Организация 
здравоохранения и общественное 
здоровье»



I ' l l !  I

центр»

4 Абдурахманова Пирзият 
Магомедовна
Заведующая отделением САС 
ГБУ РД «Дагестанский центр 
медицины катастроф»

5 Азизова Барият Ганибаловна 
Заместитель главного врача по 
диагностике ГБУ РД 
«Диагностический центр
г. Махачкала»

6 Гаджиева Гаваханум Алибековна 
Главный врач УБ с.Чинар ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
районная больница»

7 Гусейнов Гаджи Загидович 
Врач-методист ГБУ РД 
«Республиканская больница 
восстановительного лечения»

8 Исаева Бурлият Шамсутдиновна 
Главный врач ГБУ РД 
«Поликлиника №6» г.Махачкала

9 Исламова Марина Расуловна 
Г лавный врач ГБУ РД 
«Поликлиника №3» г.Махачкала

10 Каландарова Патимат 
Абдурахмановна 
Заместитель главного врача по 
организационно-методической 
работе ГБУ РД «Республиканский 
диагностический центр»

11 Магомедова Ася Мавлудиновна 
Начальник отдела учета и 
медицинской статистики ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Организация 
здравоохранения и общественное 
здоровье»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Организация 
здравоохранения и общественное 
здоровье»

Присвоить вторую категорию по 
специальности «Организация 
здравоохранения и общественное 
здоровье»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Организация 
здравоохранения и общественное 
здоровье»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Организация 
здравоохранения и общественное 
здоровье»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Организация 
здравоохранения и общественное 
здоровье»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Организация 
здравоохранения и общественное 
здоровье»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Организация 
здравоохранения и общественное 
здоровье»



городская больница им.Р.П. 
Аскерханова»

12 Мамутаева Земфира Мамутаевна 
Главный врач ГБУ РД 
«Поликлиника №4» г.Махачкала

13 Мустафаев Гаджиибрагим 
Агамагомедович 
Заместитель главного врача по 
лечебной работе ГБУ РД 
«Республиканский центр охраны 
здоровья подростков и 
студенческой поликлиники»

14 Нурмагомедов Агамагомед 
Нурмагомедович 
Заместитель главного врача по 
ОМР ГБУ РД «Хивская 
центральная районная больница»

15 Уцумиева Патина Пазуевна 
Заместитель главного врача по 
АПР ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная городская больница»

16 Хайрулаев Мурад Абубакарович 
Г лавный врач ГБУ Р Д 
«Республиканский кожно­
венерологический диспансер»

17 Хачалова Саният Ашахановна 
Заместитель главного врача ГБУ 
РД «Поликлиника №4» 
г.Махачкала

18 Шамсутдинов Магомед 
Г аджимурадович 
Главный врач ГБУ РД 
«Кизлярская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Организация 
здравоохранения и общественное 
здоровье»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Организация 
здравоохранения и общественное 
здоровье»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Организация 
здравоохранения и общественное 
здоровье»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Организация 
здравоохранения и общественное 
здоровье»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Организация 
здравоохранения и общественное 
здоровье»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Организация 
здравоохранения и общественное 
здоровье»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Организация 
здравоохранения и общественное 
здоровье»



«ГИГИЕНИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ»

1 Раджабова Гюльнара Присвоить высшую категорию по
Абдулазизовна специальности «Гигиеническое
Врач по гигиеническому воспитание»
воспитанию ГБУ РД 
«Республиканский центр 
общественного здоровья и 
медицинской профилактики»

2 Халилова Камиля Далгатовна 
Врач по гигиеническому 
воспитанию ГБУ РД 
«Республиканский центр 
общественного здоровья и 
медицинской профилактики»

«МЕДИКО-СОЦИАЛЬНАЯ ЭКСПЕРТИЗА»

1 Давудов Магомеднаби Хасбулаевич Присвоить вторую категорию по 
Врач по медико-социальной специальности «Медико-
экспертизе общебольничного социальная экспертиза»
персонала ГБУ РД «Хасавюртовская 
центральная городская больница 
им.Р.П. Аскерханова»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Гигиеническое 
воспитание»

Министр Т.В. Беляева



П Р И К А З

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

« 15 » ноября 2023 г. № 889 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «стоматология», 
«ортодонтия», «стоматология детская», «стоматология», «общей 

практики», «стоматология ортопедическая», «стоматология 
терапевтическая», «стоматология хирургическая», «стоматология

профилактическая»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам 
(протокол № 436 от 15.11.2023 г.),

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«СТОМАТОЛОГИЯ ТЕРАПЕВТИЧЕСКАЯ»

1 Абдуллаев Заур Хизригаджиевич 
Врач-стоматолог терапевт 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Республиканская 
стоматологическая поликлиника 
им. М.Максудова»

2 Акиева Карина Мяммаевна 
Врач-стоматолог терапевт 
стом.поликлиники ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им.Р.П.

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Стоматология 
терапевтическая»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Стоматология 
терапевтическая»



Аскерханова»

3 Амиралиев Шамиль Алибегович 
Врач-стоматолог терапевт 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Республиканская 
стоматологическая поликлиника 
им. М.Максудова»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Стоматология 
терапевтическая»

4 Арсланбеков Рашид 
Арсланбекович 
Врач-стоматолог ГБУ РД 
«Карабудахкентская центральная 
районная больница им. С.А. 
Абусуева»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Стоматология 
терапевтическая»

5 Берлявская Наталья Авраамовна 
Врач-стоматолог терапевтического 
отделения ГБУ РД 
«Республиканская 
стоматологическая поликлиника 
им. М.Максудова»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Стоматология 
терапевтическая»

6 Вайман Александр Евгеньевич 
Врач-стоматолог терапевт 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Республиканская 
стоматологическая поликлиника 
им. М.Максудова»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Стоматология 
терапевтическая»

7 Гаджиев Магомедрашид 
Джамалутдинович 
Врач-стоматолог ГБУ РД 
«Карабудахкентская центральная 
районная больница им. С.А. 
Абусуева»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Стоматология 
терапевтическая»

8 Гадисова Саида Гасановна 
Врач-стоматолог терапевт 
терапевтического отделения 
стом.поликлиники ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Стоматология 
терапевтическая»

9 Гамзаева Гилян Магомедовна Присвоить высшую категорию



Врач-стоматолог терапевт по специальности «Стоматология
стом.поликлиники ГБУ РД терапевтическая»
«Буйнакская центральная 
городская больница»

10 Гасанов Абумуслим 
Абдулмуталимович 
Врач-стоматолог 
стоматологической поликлиники 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

11 Куркиева Жанна Магомедовна 
Врач-стоматолог УБ с.Аксай ГБУ 
РД «Хасавюртовская центральная 
районная больница»

12 Магомедова Тагират Шариповна 
Врач-стоматолог ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М.Кураева»

13 Мусаев Гаджи-Апани Рамазанович 
Врач-стоматолог терапевт
стом.поликлиники ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

14 Эскерова Кизил Яралиевна 
Врач-стоматолог терапевт ГБУ РД 
«Стоматологическая поликлиника 
№ 1»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Стоматология 
терапевтическая»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Стоматология 
терапевтическая»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Стоматология 
терапевтическая»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Стоматология 
терапевтическая»

Присвоить вторую категорию по 
специальности «Стоматология 
терапевтическая»

«СТОМАТОЛОГИЯ ДЕТСКАЯ»

1 Адиева Эльзара Хамидуллаевна 
Врач-стоматолог детский ГБУ РД 
«Ногайская центральная районная 
больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Стоматология 
детская»

2 Алилова Камилла Ибрагимовна 
Врач-стоматолог ГБУ РД

Присвоить первую категорию по 
специальности «Стоматология



«Республиканская детская детская»
стоматологическая поликлиника»

3 Бекова Камилла Растивановна 
Врач-стоматолог ГБУ РД 
«Республиканская детская 
стоматологическая поликлиника»

4 Гаджиева Хадижат Муртазалиевна 
Врач-стоматолог ГБУ РД 
«Республиканская детская 
стоматологическая поликлиника»

5 Гасанова Камилла Джалалловна 
Врач-стоматолог ГБУ РД 
«Республиканская детская 
стоматологическая поликлиника»

6 Гусейнова Камилла Гаджиевна 
Врач-стоматолог ГБУ РД 
«Республиканская детская 
стоматологическая поликлиника»

7 Магомедова Саидат 
Магомедариповна 
Врач-стоматолог ГБУ РД 
«Республиканская детская 
стоматологическая поликлиника»

8 Малламагомедова Гулишат 
Магомедовна 
Врач-стоматолог ГБУ РД 
«Республиканская детская 
стоматологическая поликлиника»

9 Халакова Эльмира Чупалавовна 
Врач-стоматолог ГБУ РД 
«Республиканская детская 
стоматологическая поликлиника»

10 Хизриева Диана Османовна 
Врач-стоматолог ГБУ РД 
«Республиканская детская 
стоматологическая поликлиника»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Стоматология 
детская»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Стоматология 
детская»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Стоматология 
детская»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Стоматология 
детская»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Стоматология 
детская»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Стоматология 
детская»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Стоматология 
детская»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Стоматология 
детская»



11 Шахбанова Тамила Абакаровна 
Врач-стоматолог ГБУ РД 
«Республиканская детская 
стоматологическая поликлиника»

12 Ш ахту сенов Ф ейзи Тагирович 
Заведующий детским отделением, 
врач-стоматолог СП ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Стоматология 
детская»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Стоматология 
детская»

«ОРТОДОНТИЯ»

1 Гасанов Абдулхалик Присвоить первую категорию по
Абдулмуталибович специальности «Ортодонтия»
Врач-ортодонт стоматологической 
поликлиники ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

«СТОМАТОЛОГИЯ ОБЩЕЙ ПРАКТИКИ»

1 Мусаурова Г улынаар 
Байрамалиевна 
Врач-стоматолог ГБУ РД 
«Ногайская центральная районная 
больница»

2 Шахманаев Губайдулла 
Абдулмуслимович 
Врач-стоматолог ГБУ РД 
«Карабудахкентская центральная 
районная больница им. С.А. 
Абусуева»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Стоматология 
общей практики»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Стоматология 
общей практики»

«СТОМАТОЛОГИЯ ХИРУРГИЧЕСКАЯ»



1 Агабубаев Магомед Гейланович 
Врач-стоматолог-хирург ГБУ РД 
«Республиканская 
стоматологическая поликлиника 
им. М.Максудова»

2 Идрисова Асият Магомедовна 
Врач-стоматолог-хирург отделения 
ЧЛХ ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Стоматология 
хирургическая»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Стоматология 
хирургическая»

3 Омаров Муслим 
Исмаилмагомедович 
Врач-стоматолог-хирург ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Стоматология 
хирургическая»

4 Шахбанов Эмирмагомед 
Шахвеладович 
Врач-стоматолог ГБУ РД 
«Ахтынская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Стоматология 
хирургическая»

Министр Т.В. Беляева



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 16 » ноября 2023 г. № 897 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «аллергология- 
иммунология», «гастроэнтерология», «гематология», «генетика», 

«гериатрия», «диабетология», «диетология», «кардиология», 
«нефрология», «общая врачебная практика», «пульмонология», 

«ревматология», «терапия», «эндокринология», «дерматовенерология»,
«неврология»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам 
(протокол № 437 от 16.11.2023 г.),

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«ТЕРАПИЯ»

1 Абасова Каяхалум Туфиковна Присвоить первую категорию по 
Врач-терапевт участковый ГБУ специальности «Терапия»
РД «Магарамкентская 
центральная районная больница»

2 Адуева Зарема Халидовна Присвоить высшую категорию по
Врач-терапевт участковый ГБУ специальности «Терапия»
РД «Поликлиника №2» 
г.Махачкала

3 Алиева Ханум Набиевна Присвоить высшую категорию по



Врач-терапевт участковый ГБУ 
РД «Поликлиника №2» 
г.Махачкала

специальности «Терапия»

4 Алилеева Айшат Абуталибовна Присвоить высшую категорию по
Врач-терапевт участковый ГБУ специальности «Терапия»
РД «Избербашская центральная 
городская больница»

5 Асанбеков Гюлмагомед Присвоить первую категорию по
Казанбекович специальности «Терапия»
Врач-терапевт участковый ВА
с.Капир-Казмаляр ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

6 Баркаева Салигат Махачевна 
Заведующая терапевтическим 
отделением ГБУ РД 
«Поликлиника №7» г.Махачкала

7 Гаджиева Сапият Иманшапиевна 
Врач-терапевт участковый ГБУ 
РД «Республиканский центр 
охраны здоровья подростков и 
студенческой молодежи»

8 Галбацов Сурхай Шайихалиевич 
Врач-терапевт участковый ГБУ 
РД «Поликлиника №2» 
г.Махачкала

9 Г асанова Хадижат Магомедовна 
Заведующая терапией № 1 ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

10 Кондратьева Ольга Владимировна 
Врач-терапевт ООО «Клиника 
Медицина»

11 Курбанова Барият Курбановна 
Врач-терапевт ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Терапия»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Терапия»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Терапия»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Терапия»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Терапия»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Терапия»



12 Лорсанова Ажей Гаджиевна 
Врач-терапевт участковый ВА 
с.Акнада ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Терапия»

13 Магомедова У мураги Г аджиевна 
Врач-терапевт участковый ГБУ 
РД «Поликлиника №2» 
г.Махачкала

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Терапия»

14 Магомедова Хадижат Данияловна 
Врач-терапевт участковый УБ 
с.Кулецма ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Терапия»

15 Магомедова Эльмира Запировна 
Заведующая приемного покоя 
ГБУ РД «Избербашская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Терапия»

16 Мустафаев Играми Гаджиевич 
Врач-терапевт терапевтического 
отделения ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Терапия»

17 Нурмагомедова Зульфия 
Бабасиевна
Врач-терапевт участковый УБ 
с.Геджух ГБУ РД «Дербенсткая 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Терапия»

18 Султанова Аминат Османовна 
Врач-терапевт участковый ГБУ 
РД «Поликлиника №2» 
г.Махачкала

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Терапия»

19 Халилибрагимова Умужат 
Муртузалиевна 
Врач-терапевт участковый 
Поликлиника № 1 ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им.Р.П.

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Терапия»



Аскерханова»

20 Шейхмагомедов Али Зияудинович Присвоить высшую категорию по
Врач-терапевт участковый ГБУ 
РД «ЦРБ Бежтинского участка 
Цунтинского района»

21 Шихахмедова Мажибат 
Аликулиевна
Врач-терапевт участковый ВА 
с.Муреган ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

специальности «Терапия»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Терапия»

«ПРОФПАТОЛОГИЯ»

1 Идрисова Субайбат Магомед- Присвоить высшую категорию по
Шариповна специальности «Профпатология»
Врач-профпатолог ГБУ РД 
«Поликлиника №7» г.Махачкала

«НЕФРОЛОГИЯ»

1 Абдулаева Гульбарият 
Нурмагомедовна 
Врач-нефролог отделения 
нефрологии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

2 Абдурахманова Фатима 
Магомедовна 
Заведующая отделением 
нефрологии, врач-нефролог ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

3 Гарунова Сабина Зейфуллаевна 
Заведующая отделением, врач-

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Нефрология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Нефрология»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Нефрология»



нефролог отделения гемодиализа 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

4 Гусейнова Издаг Алиевна Присвоить высшую категорию по
Врач-нефролог отделения специальности «Нефрология»
нефрологии ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

«КАРДИОЛОГИЯ»

1 Багомедова Заира Магомедовна 
Руководитель центра ХСН ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

2 Мусаева Нисаханум Г удратдиновна 
Врач-кардиолог отделения 
кардиологии №1 ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

3 Нуралиева Эмина Мусаибовна 
Врач-кардиолог отделения 
кардиологии № 1 ОКС ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

4 Саидова Гульмира Мусаевна 
Врач-кардиолог ГБУ РД 
«Республиканский центр охраны 
здоровья подростков и 
студенческой молодежи»

5 Ширинова Эсмира Аслановна 
Врач-кардиолог ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Кардиология»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Кардиология»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Кардиология»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Кардиология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Кардиология»



«НЕВРОЛОГИЯ»

1 Магомедова Сабина Усмановна 
Врач-невролог ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
районная больница»

2 Мамедова Альбина Даитбеговна 
Врач-невролог ГБУ РД 
«Республиканская больница 
восстановительного лечения»

3 Рустамова Найда Абдулбариевна 
Врач-невролог ГБУ РД 
«Поликлиника №3» г.Махачкала

4 Тагирова Зулейха Гусейновна 
Врач-невролог ГБУ РД 
«Поликлиника №2» г.Махачкала

Присвоить первую категорию по 
специальности «Неврология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Неврология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Неврология»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Неврология»

«ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЯ»

1 Алиева Салихат Назировна 
Заведующая отделения ГБУ РД 
«Республиканский кожно­
венерологический диспансер»

2 Асадулаева Зарема Гаджиевна 
Заведующая женского отделения 
ГБУ РД «Республиканский кожно­
венерологический диспансер»

3 Кажлаева Лейли Нуратдиновна 
Врач-дерматовенеролог ГБУ РД 
«Республиканский кожно­
венерологический диспансер»

Присвоить высшую категорию по
специальности
«Дерматовенерология»

Присвоить высшую категорию по
специальности
«Дерматовенерология»

Присвоить высшую категорию по
специальности
«Дерматовенерология»



«ПУЛЬМОНОЛОГИЯ»

1 Абдулжанатова Мухлисат 
Магомедовна
Врач-пульмонолог отделения 
пульмонологии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Пульмонология»

2 Мурадова Вали да Рахматуллаевна 
Врач-пульмонолог отделения 
пульмонологии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Пульмонология»

3 Умаханова Уммузахи Курбановна 
Врач-пульмонолог отделения 
пульмонологии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Пульмонология»

4 Шапиева Мадинат Магомедовна 
Заведующая отделением 
пульмонологии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Пульмонология»

«ГЕМАТОЛОГИЯ»

1 Аллахвердиева Ирина Мухтаровна 
Врач-гематолог отделения 
онкологии и гематологии с 
применением химиотерапии для 
детей ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Гематология»

2 Бигаева Луиза Юсуфовна 
Врач-гематолог ГБУ РД 
«Поликлиника №3»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Гематология»

3 Гаджибалаева Гевхер Агарзаевна Присвоить высшую категорию по



специальности «Гематология»Врач-гематолог отделения 
онкологии и гематологии с 
применением химиотерапии для 
детей ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

4 Девришбекова Альфия Присвоить первую категорию по
Сейфуллаевна специальности «Гематология»
Врач-гематолог отделения 
онкологии и гематологии с 
применением химиотерапии для 
детей ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

5 Курбанова Зарипат Адамовна 
Врач-гематолог отделения 
гематологии и химиотерапии ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

6 Чилилова Асият Магомедовна Присвоить первую категорию по
Врач-гематолог отделения специальности «Гематология»
онкологии и гематологии с
применением химиотерапии для 
детей ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Гематология»

«ЭНДОКРИНОЛОГИЯ»

1 Азизова Екатерина Абдулазизовна Присвоить высшую категорию по 
Заведующая отделением специальности «Эндокринология»
эндокринологии ГБУ РД 
«Городская клиническая больница»

2 Алиева Зарина Джамаладдиновна Присвоить высшую категорию по 
Врач-эндокринолог отделения специальности «Эндокринология»
эндокринологии ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»



3 Асадулаева Мадина Исадибировна 
Врач-эндокринолог отделения 
эндокринологии ГБУ РД
«Городская клиническая больница»

4 Аскерова Светлана Фейтуллаховна 
Врач-эндокринолог 
консультативной поликлиники ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

5 Бачиева Марзият Арслановна 
Врач-эндокринолог отделения 
эндокринологии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

6 Кантария Фатима Отаровна 
Врач-эндокринолог отделения 
эндокринологии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

7 Магомедова Зарема Абдулганиевна 
Врач-диабетолог диабетического 
отделения ГБУ РД 
«Республиканский 
диагностический центр»

8 Шабанова Асият Курбановна 
Врач-эндокринолог отделения 
эндокринологии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

9 Шихларова Зенжепил Шихларовна 
Врач-эндокринолог ГБУ РД 
«Поликлиника №8»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Эндокринология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Эндокринология»

Присвоить вторую категорию по 
специальности «Эндокринология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Эндокринология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Эндокринология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Эндокринология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Эндокринология»

Министр Т.В. Беляева



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 20 » ноября 2023 г. № 907 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «анестезиология и 
реанимация», «скорая медицинская помощь»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам 
(протокол № 438 от 20.11.2023 г.),

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«СКОРАЯ МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ»

1 Абдулпатахов Магомед 
Гусейнович
Врач выездной бригады СМП ГБУ 
РД «Дагестанский центр медицины 
катастроф»

2 Айгунов Гамзат Айгунович 
Врач выездной бригады СМП ГБУ 
РД «Дагестанский центр медицины 
катастроф»

3 Газимагомедова Заура Салмановна 
Врач СМП выездной бригады ГБУ 
РД «Дагестанский центр медицины 
катастроф»

4 Гусейнова Патимат Расуловна

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая 
медицинская помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая 
медицинская помощь»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Скорая 
медицинская помощь»

Присвоить высшую категорию по



Врач СМП ГБУ РД «Дагестанский 
центр медицины катастроф»

специальности «Скорая 
медицинская помощь»

5 Ибрагимов Рамазан Магомедович 
Врач выездной бригады СМП ГБУ 
РД «Дагестанский центр медицины 
катастроф»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая 
медицинская помощь»

«АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И РЕАНИМАТОЛОГИЯ»

1 Азизова Насижат Азизовна
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
отделения анестезиологии- 
реанимации ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им.Н.М.Кураева»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

2 Алиев Аюб Ибрагимович
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
отделения анестезиологии- 
реанимации ГБУ РД «Каякентская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

3 Алиева Зарема Магомедалиевна 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
ОАРИТ ГБУ РД «Республиканский 
центр травматологии и ортопедии 
им. Н.Ц.Цахаева»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

4 Алиева Патимат Магомедшапиевна 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

5 Багомедов Руслан Гусейнович 
Заведующий отделения 
анестезиологии-реаниматологии и 
интенсивной терапии ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им.Р.А. Каримова»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

6 Велиева Асият М агомедовна
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
ГБУ РД «Республиканская

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»



клиническая больница им.А.В. 
Вишневского»

Гамзатова Хадижат Анварбеговна 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
ОРИТ хирургии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им.А.В. Вишневского»

8 Давудова Заира 
Магомедкамильевна 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

9 Зейналова Динара Аюбовна 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им.А.В. 
Вишневского»

10 Идрисов Гаджимагомед Идрисович 
Заведующий отделения 
реанимации и опер, блока ГБУ РД 
«Республиканский урологический 
центр»

11 Исубгаджиев Магомед 
Исубгаджиевич
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
отделения анестезиологии- 
реанимации ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им.Н.М.Кураева»

12 Магомедханов Магомед 
Шамхалович
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
ГБУ РД «Буйнакский 
противотуберкулезный диспансер»

13 Музулов Абдулгани Гюлалиевич 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
отделения анестезиологии- 
реанимации ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Анестезиология и
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»



14 Муртузалиева Зарема Икрамовна 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
отделения анестезиологии- 
реанимации ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

15 Мусалаева Сайгибат 
Хаджимуратовна 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
ГБУ РД «Республиканский 
онкологический центр»

16 Османова Аминат Шамсутдиновна 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
отделения анестезиологии- 
реанимации и ИТ для 
новорожденных детей ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница 
им.Н.М.Кураева»

17 Тагиров Магомедкерим Тагирович 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
ОАРИТ ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи»

18 Шихалиев Шихали 
Абдулгамидович 
Заведующий реанимационного 
отделения ГБУ РД «Буйнакский 
противотуберкулезный диспансер»

19 Яралиев Магомедзагир 
Магомедагаевич
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
ГБУ РД «Детская городская 
клиническая больница»

Присвоить вторую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Министр Т.В. Беляева


